
strana 1/2

Město Hranice
Pernštejnské náměstí 1
753 01 Hranice

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE              NAŠE ZNAČKA     VYŘIZUJE  MÍSTO / DATUM
PM-13152/2021/5501 Mgr. Petra Sedlářová Brno / 18. 3. 2021

+420 734 416 470
sedlarova@pmo.cz 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE

1) Žadatel 

Povodí Moravy, s. p. 
Sídlo: Dřevařská 932/11, Brno 602 00
Identifikační číslo (bylo-li přiděleno): 70890013
Identifikace osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení:
MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel
(dále jen „žadatel“)
žádá podle ust. § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o dotaci poskytovatele:

Město Hranice
IČO: 00301311
sídlo: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
(dále jen „poskytovatel“)

 

2) Požadovaná částka: podíl na nákladech na vybudování díla Bečva, Hranice – PPO města ve výši a 
určení odpovídající Smlouvě o spolupráci uzavřené dne 13. 5. 2020 mezi Povodím Moravy, s.p. a 
městem Hranice, až do výše 14.000.000,- Kč, a to v následujících  třech splátkách:
- do 30. 6. 2021 zálohová platba ve výši 7.000.000 Kč, 
- do 30. 6. 2022 zálohová platba ve výši 2.600.000 Kč
- do 30 dnů od vyúčtování celé dotace, které musí být podáno nejpozději do 15. 10. 2023, 

bude poskytnuta částka na úhradu oprávněných výdajů ve výši písemně odsouhlaseného 
doplatku ze strany poskytovatele dotace, maximálně do výše 4.400.000,- Kč.

     Digitálně podepsal/a: MVDr. Václav Gargulák, 18.03.2021 11:49



strana 2/2

Z toho:  investice: 100%

neinvestice: 0%

Žadatel se zavazuje do 15. 10. 2023 předložit poskytovateli konečné vyúčtování dotace včetně 
závěrečné zprávy. 

3) Účel, na který chce žadatel dotaci použít: spolufinancování díla „Bečva, Hranice – PPO města“, díky 
němuž dojde k zásadnímu zlepšení protipovodňové ochrany města Hranice a jeho obyvatel před 
účinky povodní. Jedná se o úhradu oprávněných výdajů specifikovaných v článku II. odst. 4 písm. a) 
body i., iii., iv Smlouvy o spolupráci uzavřené dne 13. 5. 2020 mezi Povodím Moravy, s.p. a městem 
Hranice.

4) Doba, v níž má být dosaženo účelu: od 1. 3. 2021 do 30. 6. 2023

5) Odůvodnění žádosti: 

Žadatel žádá o poskytnutí dotace z důvodu potřeby kofinancování veřejně prospěšné stavby Bečva, 
Hranice – PPO města, jejímž cílem je zajistit ochranu před škodami vzniklými povodňovými stavy na 
řece Bečva na životech a majetku občanů města Hranice. Stavba bude primárně financována 
z prostředků Ministerstva zemědělství, část nákladů však dotační program nehradí. V okamžiku 
podání této žádosti byl již vysoutěžen dodavatel stavby a v souladu s dotačním programem 
odhadujeme podíl města Hranice ve výši 15 % z vysoutěžených nákladů na stavbu, tj. 9,6 mil. Kč. 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (a tedy její konečná výši) však žadatel dosud neobdržel. Současně 
mohou vzniknout náklady na více práce, které nelze u tak rozsáhlé stavby v intravilánu historického 
města vyloučit. Proto žadatel požaduje o poskytnutí dotace až do výše 14 mil. Kč s tím, že konečná 
výše bude odpovídat skutečným nákladům vynaloženým stavbu a pravidlům, tak jak byly 
nastaveny ve výše citované smlouvě o spolupráci.

                                                                                    za žadatele:

                                                                                                           
……………………………………………

                                                                                                        MVDr. Václav Gargulák
generální ředitel


